

Aftalestyring

Aftale mellem Varde Byråd og Paraplyen 2013

Varde Kommunes overordnede vision

- Vi vil opleves som et sted
- med et hav af muligheder, og plads til fyrårne
 - hvor det gode liv kan leves
 - med adgang til unikke naturområder

Cafe Paraplyen

Med udgangspunkt i det kristne menneskesyn – at et hvert menneske er skabt i guds billede og elsket af ham. Ethvert menneske er derfor ubetinget værdifuldt og har ret til et værdigt liv og krav på en menneskeværdig behandling. I Paraplyen har omsorgen for den svage den højeste prioritet.

Mission for Cafe Paraplyen

At støtte og hjælpe

Familier samt enkeltpersoner med særlige sociale vanskeligheder.
Enhver, der har brug for at deltage i et accepterende og aktiverende social fællesskab.
Personer, der har problemer med misbrug af alkohol og andre rusmidler
ensomme
Personer med ringe eller ingen tilknytning til arbejdsmarkedet.

Missionen opfyldes ved på Den Danske Folkekirkes grund at yde en social og diakonal indsats, der kan bidrage til at skabe værdige kår for mennesker.

Vision for Cafe Paraplyen

At skabe et alkoholfrit miljø, der er åbent for alle.
At hjælpe og støtte mennesker med problemer gennem hjælp til selvhjælp.
At tilbyde forebyggende, oplysende og opsøgende arbejde til personer, der er truet af alkoholmisbrug og andre former for misbrug.
At åbne mulighed for at inddrage mennesker i et aktivt fællesskab – også arbejdsfællesskab.

Generelle aftaleforhold

Grundlaget for aftalen er beskrevet i følgende dokumenter:

- ”Principper for aftalestyring – 2007”, vedtaget af Varde Kommunes Byråd den 28. august 2007 dok. Nr. 49715, 69580, 111237
- Overenskomstmæssige og personalepolitiske aftaler gældende for Varde Kommune
- MEDaftalen Dok. Nr. 781238 (Aftale af 14. oktober 2010)

Budget

Aftaleholderens budget danner den økonomiske ramme for aftaleholderens virke.

Budgettet vedhæftes som bilag 2, og indgår som en del af aftalen.

Kort beskrivelse af Cafe Paraplyen

Aftaleholderen beskæftiger 5 fuldtidsstillinger fordelt på 3 fagområder.

Cafe Paraplyen er et socialt værested under KFUM's sociale arbejde i Danmark. Vores målgruppe er fortrinsvis alkoholikere, med også andre misbrugsgrupper, psykisk syge og socialt svagstillede mennesker bruger cafeen. Dagligt besøges cafeen af 50-70 personer. Cafeen er et rusfrit miljø, fortrinsvis drevet af frivillige. Disse frivillige medarbejdere er halvdelen plukket blandt Paraplyens brugere. Derfor er vores kerneydelse ”Omsorg” for den enkelte. Derudover har vi uddeling af antabus, rent værktøj, terapeutiske samtaler for alkoholmisbrugere og pårørende, aktiviteter for sårbare kvinder, strikke, sy, film og læsegrupper, ferieture for sårbare familier, udflugter for frivillige og brugere, foredrag og fællesspisning.

Der har været stor aktivitet i det nyetableret Koppen/Igenbrug (socialt økonomisk virksomhed) dels med drift af de 2 butikker, personaleleje af de 10 medarbejdere (forskellige jobordninger), samt de 15 nye frivillige medarbejdere. Pt. er der ansat en person i flexjob og fra 1. januar en person i skånejob.

Mål for udvikling 2013

Aftaleholderen har med afsæt i de landspolitiske strømninger, lokale politikker og udfordringer peget på en række udviklingsmål.

Der er som et led i dialogen aftalt udviklingsmål, der fremgår af bilag nr. 1.

Der er i perioden særlig fokus på Socialt økonomi og inddragelse af virksomheder og erhvervslivet samt enkeltpersoner i socialt arbejde.

Aftalens mål- og indholdsdel

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
<i>Indsatsområder</i> <i>Omsorg som metode</i>	Fastholdelse af frivillig medarbejdere	<p>Opmærksomhed på den enkelte</p> <p>Personalemøder</p> <p>Udviklingskurser</p> <p>Aktiviteter</p> <p>Tid til samtale</p>	En løbende proces, som er Paraplyens eksistens grundlag.
<i>Ferie med fremtid</i>	Udsatte familie får gode aktive oplevelser	<p>En årlig ferie for udvalgte familie.</p> <p>En evalueringdag med aktiviteter.</p> <p>En fotoalbum med feriebilleder.</p>	Et 4-årig projekt i samarbejde med Cafe Parasollen i Haderslev, Cafe Perlen i Nykøbing Mors og Cafe Paraplyen i Varde.
<i>Sårbare Kvinder</i>	At give Paraplyens kvindelige brugere et løft i selvopfattelse og selvværd.	<p>En dag i ugen i aktivitet ”kun for Kvinder”.</p> <p>Temaer:</p> <p>Farve og stil – kost og krop – familieliv og arbejdsliv – sjæl og krop.</p>	Et 2-årig projekt med midler fra PUF. Evalueres gennem hele perioden gennem skaleret spørgeskema om tilfredshed og udbytte og på alder, sociale status osv.
<i>Social økonomisk arbejdsmarkeds projekt.</i> <i>”Indsats i udkanten”</i>	Mulighed for inddragelse af frivillige. Aktiveringspladser for matsgruppe 2, og personer i andre jobsordninger. Tjene penge til geninvestering i socialt arbejde.	<p>Videreførelse og konsolidering af butikkerne ”Igenbrug/koppen”. Frivillige bliver det bærende element.</p> <p>Inddragelse af aktiverede m.m.</p> <p>Inddragelse af virksomheder med hensyn til praktikpladser og evt. andre opgaver. (bestyrelsespladser).</p> <p>Investeringsmidler kan f.eks. anvendes til kortvarige ansættelser af personer, som har svært ved i at fastholde i ordinært job.</p>	4-årig projekt med tilskud fra beskæftigelsesministeriet. Tilskud fra LBR. Aftale med jobcenteret om 4 aktiveringsplader. Evalueres af Deloitte årlig med hensyn til afklaring af aktiverede til job eller andet.